
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061300067

67

Nº 113, quinta-feira, 13 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE DISTRATO

Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº
05/2019, celebrado entre a Universidade Tecnológica Federal do Paraná -

Câmpus Campo Mourão e ALEXANDRE LUIZ POLIZEL, a partir de 09/06/2019.

CAMPUS GUARAPUAVA
EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 23064.011747/2019-62. Processo de Licitação: Pregão Eletrônico 01/2019.
Contrato nº 04/2019. Concedente: Universidade Tecnológica Federal do Paraná Câmpus
Guarapuava. Concessionária: ITALIAN Comércio de Alimentos e Serviços de Terceirização,
CNPJ: 00.635.189/0001-99, a partir de 11/06/2019, nos termos do inciso I, do art. 79, da
Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 11/06/2019.

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à empresa NARKA COMERCIAL EIRELI EPP, inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoal Jurídica (CNPJ) nº 84.949.668/0001-70, a penalidade prevista no art. 7º da Lei
nº 10.520/02, conforme consta no Processo nº 23064.017324/2019-56, e Portaria nº 99, de
12 de junho de 2019, declarando-a impedida de licitar e de contratar com a União, pelo
prazo de 03 (três) meses, sendo tal procedimento informado no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores (SICAF).

O processo está encerrado em sede administrativa.

ANA LUCIA FERREIRA
Diretora Geral UTFPR-GP

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2017

Processo 23064.002278/2017-29. Dispensa 43/2017. Contratante UNIVERSIDA D E
TCNOLOGICA FEDERAL DO PARANA CAMPUS LONDRINA, Contratada FUNDACAO DE APOIO
A EDUCACAO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DA
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA, CNPJ 02.032.297/0007-98. Objeto:
Apoio a gestao administrativa, financeira e operacional ao Curso de Especializacao em
Engenharia de Seguranca do Trabalho. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Valor Total: R$
19.607,88. Fonte: Arrecadacao propria do curso. Data de Assinatura: 03/06/2019.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9/2018

Processo 23064.049582/2018-11. Dispensa 219/2018. Contratante UNIVERSI DA D E
TCNOLOGICA FEDERAL DO PARANA CAMPUS LONDRINA, Contratada FUNDACAO DE APOIO
A EDUCACAO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DA
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA, CNPJ 02.032.297/0007-98. Objeto:
Contratacao da FUNTEF-PR para apoio a gestao administrativa, financeira e operacional ao
Projeto do Curso de Especializacao em MBA em Gestao de Negocios com Enfase em
Gerenciamento de Projetos - CEGPRO 19-A. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Valor Total: R$
32.853,14. Fonte: Arrecadacao propria do curso. Data de Assinatura: 03/06/2019.

CAMPUS PATO BRANCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2019

Declarar vencedores do pregao 11/2019 para os seguintes itens os respectivos
fornecedores: Itens 3, 8, 45 e 49 A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS
EIRELI. Itens 14, Item 66 A. DONIZETE DA SILVA. Itens 11, 12, 13, 81 e 82 ACOS URANIO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Itens 25, 53, 70 e 84 ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EIRELI. Item 68 APOLL - COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO L. Item 6 ARIADNER DA SILVA MESSIAS. Item 20 DIOGO IANZER VIEDO & CIA
LTDA. Item 26 DOUGLAS CORDEIRO EIRELI. Itens 14, 40 e 69 ELETRO VIZI - MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA. Itens 16, 28, 31, 32, 41, 42, 44, 51,61, 63, 72 e 74 HYDROLUZ
COMERCIO EM GERAL EIRELI. Itens 29, 46, 47, 48, 50, 67, 77 e 80 ITACA EIRELI. Itens 2, 4,
30, 59 e 65 J.J. VITALLI. Itens 23 e 57 MASTER PRODUTOS E SERVICOS LTDA. Itens 10 e 27
PEDRO ZATA BORGES. Itens 34, 37, 38, 39, 43, 75 e 76 RM COMERCIO DE MERCADORIAS
E MATERIAIS LTDA. Itens 1, 5, 7, 24, 52, 58, 60, 64, 73 e 86 SUL.COM ATACADO E VAREJO
LTDA. Item 9 TESOURO DOS AZULEJOS E SUPRIMENTOS EIRELI. Itens 56 e 62 VALDIR
GUILHERME DUTRA. Item 71 VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI. Item 17
ZENITH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA.

ANTONIO CARLOS MAZZETTI
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2019) 153177-15246-2019NE800020

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EDITAL Nº 98, DE 12 DE JUNHO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2016 - EBSERH/HUAP-UFF
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 07/2016, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Antonio Pedro da Universidade Federal Fluminense - HUAP-UFF, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1.1. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROCESSOS 2º Patricia

Horisawa Goulart De Almeida;
1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 32º Louise Albuquerque Costa Da Silva; 33º

Phelipe Ferreira Da Silva; 34º Marcio Ferreira Trindade; 35º Alexandra Da Conceicao
Campos;

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica para negros e pardos)
7º Rodrigo Pereira Dos Santos;

1.4. ENFERMEIRO - CENTRO CIRÚRGICO - CENTRAL DE MATERIAL E
ESTERILIZAÇÃO 3º Pamela Charlene Loureiro;

1.5. ENFERMEIRO 40º Thais Aparecida De Castro Palermo;
1.6. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e pardos) 9º Maria Silvana

Dos Santos;
1.7. JORNALISTA 4º Carla Bastos Araujo;
1.8. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 29º Angelo Jorge Queiroz Rangel Micuci; 30º

Carolina Araujo Barbosa; 31º Fabiana Dos Santos Ferreira Pacheco Chauvet; 32º Fernando
De Souza Cardoso De Lemos;

1.9. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 25º Thales Bittencourt De A N De Oliveira; 26º
Tarlice Nascimento Peixoto Guimaraes; 27º Salatiel Jose Sartori Junior; 28º Danton
Machado Da Cunha;

1.10. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 4º Crisley Da Silva Guenin;
1.11. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 14º Aline Souza De Queiroz; 15º Rodrigo

De Oliveira Trindade;
1.12. MÉDICO - NEUROCIRURGIA 3º Bruno Lima Pessoa;
1.13. MÉDICO - PEDIATRIA 6º Andreia Cristina Fortes Bassani;
1.14. NUTRICIONISTA 2º Ana Paula Da Silva Ramos;

1.15. NUTRICIONISTA (listagem específica para negros e pardos) 2º Tiago Silva
Cabral Quirino;

1.16. TÉCNICO EM CONTABILIDADE 7º Juliana Januario Da Silva Moura;
1.17. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 194º Karina Ecard De Aguiar Cabral; 195º

Joyce Do Espirito Santo Marinho; 197º Jessica Marques Dos Santos;
1.18. TÉCNICO EM FARMÁCIA 7º Carollina De Araujo Martins;
1.19. TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 5º Armando Cesar G De M

Junior;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1. No dia 18/06, das 8h às 17h, conforme agendamento enviado por e-mail,

à Divisão de Gestão de Pessoas do HUAP - Av. Marquês do Paraná, 303 - 6º andar do
prédio anexo, Centro - Niterói - RJ, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online do Cadastroweb, de dados cadastrais; impressão da consulta de situação regular
dos dados de qualificação cadastral on-line do E-Social feita no site:
http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.2. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido pelo site:
cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. Nos dias 19 e 24/06, das 8h às 17h, conforme agendamento, ao Serviço
de Patologia Clínica do HUAP, para realização da coleta de sangue.

2.3. Nos dias 25 a 27/06, das 8h às 12h, conforme agendamento, à DivGP do
HUAP, para realização do Exame Admissional e entrega da cópia da Carteira de
Vacinação.

2.4. No dia 01/07, das 8h às 17h, ao Anfiteatro Aluysio de Paula do HUAP,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima definidos ou a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão do candidato do presente concurso público.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

EDITAL Nº 117, DE 12 DE JUNHO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2016 - EBSERH/HUGG-UNIRIO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público
nº 03/2016 do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle da Universidade Federal do Estado
do Rio de Janeiro - HUGG-Unirio, visando ao preenchimento de vagas, excepcionalmente,
no Hospital Universitário Antonio Pedro da Universidade Federal Fluminense - HUAP-UFF,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1.1. MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 5º ANA PAULA FERREIRA KADOW;
1.2. MÉDICO - RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA E ANGIORRADIOLOGIA 2º FELIPE

PAES BARBOSA DINIZ NOGUEIRA
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1. 2.1. No dia 18/06, das 8h às 17h, conforme agendamento enviado por e-

mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do HUAP - Av. Marquês do Paraná, 303 - 6º andar do
prédio anexo, Centro - Niterói - RJ, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site: www.ebserh.gov.br; impressão da consulta de
situação regular dos dados de qualificação cadastral on-line do E-Social feita no site:
http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.2. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a sua contratação com
lotação no HUAP-UFF.

2.2. Nos dias 19 e 24/06, das 8h às 17h, conforme agendamento, ao Serviço de
Patologia Clínica do HUAP, para realização da coleta de sangue.

2.3. Nos dias 25 a 27/06, das 8h às 12h, conforme agendamento, à DivGP do
HUAP, para realização do Exame Admissional e entrega da cópia da Carteira de
Vacinação.

2.4. No dia 01/07, das 8h às 17h, ao Anfiteatro Aluysio de Paula do HUAP, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A desistência dos candidatos nesta convocação implicará na permanência, na
mesma classificação, no cadastro reserva do concurso nº 03/2016 do Hospital Universitário
Gaffrée e Guinle da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - HUGG-Unirio.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 155007

Processo: 23477004459201738. Objeto: O objeto desta licitação é o registro de preços para
contratação de serviço continuado de impressão corporativa (Outsourcing de Impressão),
na modalidade de franquia de páginas mais excedente, compreendendo o fornecimento,
instalação, configuração e a cessão de direito de uso dos equipamentos de impressão,
contemplando a impressão, cópia e digitalização (sem ônus), para a Rede Ebserh.. Total de
Itens Licitados: 88. Edital: 13/06/2019 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Scs Quadra 09 Lote c Edificio Parque Cidade Torre c 1º Andar, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155007-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/07/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ERLON CESAR DENGO
Diretor de Administração e Infraestrutura

(SIASGnet - 12/06/2019) 155007-26443-2019NE800006

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 155009

Processo: 23522000246201914. Objeto: Aquisição de insumos para o setor de
Hormônios, Imunologia e para testes de gasometria para a Unidade Laboratório de
Análises Clínicas e UTI, referente ao Pregão 004/2019.. Total de Itens Licitados: 48.
Edital: 13/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. L2 Norte
- Sgan 604/605, - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155009-5-
00004-2019. Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/06/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital disponível no Comprasnet..

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/06/2019) 155009-26443-2019NE800039

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-13T00:08:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




